Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 02/2024 VINCULADO AO EDITAL Nº 18, DE 05 DE AGOSTO DE 2024EDITAL RETIFICADOR 02/2024 VINCULADO AO EDITAL Nº 18, DE 05 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO 2024/2 - VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS SUPERIORES DE BACHARELADO EM ENGENHARIA DEPROCESSO SELETIVO 2024/2 - VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS SUPERIORES DE BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

ALIMENTOS, TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL, BACHARELADO EM QUÍMICA INDUSTIALALIMENTOS, TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL, BACHARELADO EM QUÍMICA INDUSTIAL

O Diretor Geral do Campus Cuiabá - Bela Vista do Ins1tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT), de

acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICO, O Edital Re1ficador nº02/2024 vinculado ao Edital nº18 de 05

de agosto de 2024, para os cursos Superiores De Bacharelado Em Engenharia De Alimentos, Tecnologia Em Gestão Ambiental,

Bacharelado Em Química Industrial do Campus Cuiabá Bela Vista do IFMT, localizado na Avenida Vereador Juliano da Costa

Marques, S/N, Bairro Bela Vista, Município de Cuiabá - MT, CEP 78.050-560.

1. RESOLVE:1. RESOLVE:

I- RETIFICAR, o CRONOGRAMACRONOGRAMA do Edital n°18/2024 – Campus Cuiabá Bela Vista, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS DE SUPERIORES 2024/2:  BACHARELADOCRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS DE SUPERIORES 2024/2:  BACHARELADO

EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS, TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL, BACHARELADO EM QUÍMICA INDUSTRIALEM ENGENHARIA DE ALIMENTOS, TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL, BACHARELADO EM QUÍMICA INDUSTRIAL

DATADATA EVENTOEVENTO

05/08/2024 Publicação do Edital.

06/08/2024 Recurso contra publicação do Edital.

07/08/2024 à

16/08/2024

Período de inscrição pelo formulário:

https://docs.google.com/forms/d/1uKK6rXvuF8kO2C5FjZ_XZ2tFK6orqFYxMSeaA8QBvZ4/edit

19/08/2024 Prazo para alteração de dados referentes à inscrição.

20/08/2024 Divulgação da listagem preliminar de candidatos inscritos.

21/08/2024 Período de recursos contra listagem preliminar de candidatos inscritos.

22/08/2024 Divulgação da listagem definitiva de candidatos inscritos pós-recursos.

23/08/2024 Divulgação preliminar dos aprovados e classificados.

26/08/2024 Período de recursos contra o resultado preliminar dos aprovados e classificados.

27/08/2024 Divulgação oficial dos aprovados e classificados.

28/08/2024 à

30/08/2024

e

02/09/2024 à

03/09/2024

Período de matrículas da 1ª Chamada.

04/09/2024 Divulgação dos aprovados para 2ª Chamada.

05/09/2024

e 06/09/2024
Período de matrículas da 2ª Chamada.

LEIA-SE:LEIA-SE:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS DE SUPERIORES 2024/2:  BACHARELADOCRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS DE SUPERIORES 2024/2:  BACHARELADO

EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS, TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL, BACHARELADO EM QUÍMICA INDUSTRIALEM ENGENHARIA DE ALIMENTOS, TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL, BACHARELADO EM QUÍMICA INDUSTRIAL

DATADATA EVENTOEVENTO

05/08/2024 Publicação do Edital.

06/08/2024 Recurso contra publicação do Edital.

07/08/2024 à

23/08/202423/08/2024

Período de inscrição pelo formulário:

https://docs.google.com/forms/d/1uKK6rXvuF8kO2C5FjZ_XZ2tFK6orqFYxMSeaA8QBvZ4/edit

26/08/202426/08/2024 Prazo para alteração de dados referentes à inscrição.

27/08/202427/08/2024 Divulgação da listagem preliminar de candidatos inscritos.

28/08/202428/08/2024 Período de recursos contra listagem preliminar de candidatos inscritos.

29/08/202429/08/2024 Divulgação da listagem definitiva de candidatos inscritos pós-recursos.

30/08/202430/08/2024 Divulgação preliminar dos aprovados e classificados.

02/09/202402/09/2024 Período de recursos contra o resultado preliminar dos aprovados e classificados.

03/09/202403/09/2024 Divulgação oficial dos aprovados e classificados.

04/09/2024 à04/09/2024 à

06/09/202406/09/2024
Período de matrículas da 1ª Chamada.

09/09/202409/09/2024 Divulgação dos aprovados para 2ª Chamada.

10/09/2024 e10/09/2024 e

11/09/202411/09/2024
Período de matrículas da 2ª Chamada.

Cuiabá - MT,16 de Agosto de 2024.

Comissão Do Processo Seletivo do Edital De Vagas Remanescentes para os Cursos de Superiores 2024/2:  Bacharelado EmComissão Do Processo Seletivo do Edital De Vagas Remanescentes para os Cursos de Superiores 2024/2:  Bacharelado Em

Engenharia de Alimentos, Tecnologia em Gestão Ambiental, Bacharelado em Química IndustrialEngenharia de Alimentos, Tecnologia em Gestão Ambiental, Bacharelado em Química Industrial

JAIRO LUIZ MEDEIROS AQUINO JUNIORJAIRO LUIZ MEDEIROS AQUINO JUNIOR

Diretor-geral do IFMT Cuiabá - Bela Vista

Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021

	Documento assinado eletronicamente por: